REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIVJAKE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Divjaké mé: /3 /09/ 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. O daté [2 /092024

“PER MIRATIMIN E NJE SHTESE FONDLTi TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR
NE BUXHETIN E VITIT 2024

Mbéshtetur né ligjin Nr. 139/2015 , date 17.12.2015 « Pér Vetéqeverisjen Vendore ”, ligjin
nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Per financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin 9936 dt 26.06.2008
“pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikén e Shqipéris€”, ligjin nr.97/2023 Pér
Buxhetin e vitit 2024” Né Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 503, daté 01.08.2024 Pér disa
ndryshime né vendimin Nr.328, daté 31.05.2023, t& Keshillit t¢ Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve , grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore , pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve tép pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar , t& népunésv civilé e t&€ punonjésve
administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, né udhézimin plotésues t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé¢ nr.1 dt.24.01.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024, i
propozojmé Késhillit t& Bashkisé Divjaké qé né mbledhjen e datés /f) /09/2024

Té Miratojé

1.NJE SHTESE FONDI, TE TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR NE BUXHETIN E VITIT 2024 NE
ZBATIM TE VKM. Nr. 503 daté 01.08.2024, té cituara mé sipér.

Shtesa e fondit né Buxhetin e Bashkisé¢ Divjaké do t& jete né vlerén 7.838.039 (shtate milion e

tetéqind e tridhjeté e tet€ mijé e tridhjeté e nénté&)leké, né bazé t& shkresés nr.11788prot, daté
04.09.2024 t& dérguar nga Ministria e Financave. '

1.SHTESAT E FONDEVE DO TE BEHEN NE PROGRAMET DHE LLOGARITE SIPAS TABELES ME
POSHTE:

Tabela me té dhénat né leké

Enti Gru | Kodi i Institucionit Kapitulli | Program | Artikull Kodi i deges | Kodi i Viti 2024
geverises | pi i Se thesarit Projektit

147 00 2147001 01 01110 | 6000000 0922 5.272.890

147 00 2147001 01 01110 6010000 0922 1.057.110

147 00 2147003 01 06260 6000000 0922 797.053




\

v <)
7 00 2147003 01 06260 | 6010000 0922 159.793
- S’ 00 2147001 01 04130 | 6000000 0922 229.566
147 00 2147001 01 04130 | 6010000 0922 46.024
147 00 2147001 01 03140 | 6000000 0922 229.577
147 00 2147001 01 03140 | 6010000 0922 46.026
Totali 7.838.039

2. Té shtohet limiti né buxhetin e bashkisé Divjaké sipas pasqyrés sé méposhtémé;

Enti Kodi i Grupi | Kapitu | Program | Artikulli | KodThe Pershkrimi Vlera ne leke
geverise inst. i i sari
s
147 | 2147001 00| 01 6000000 0922 | Paga dhe vjetersi 5.732.034
147 | 2147001 00| 01 6010000 0922 | Sigurime shogerore dhe 1.149.159
shendetesore
147 | 2147003 00| 01 6000000 0922 | Paga dhe vjetersi 797.053
147 | 2147003 00| 01 6010000 0922 | Sigurime shogerore dhe 159.793
shendetesore
147 | 2147001 00| 01 600+601 0922 | Fondet ne total paga-+sig. 6.881.193
shoqerore e shendetesore
147 | 2147003 00 01 600+601 0922 | Fondet ne total paga-+sig. 956.846
shogqerore e shendetesore
147 | 2147001 00 01 600+601 0922 | Totali paga dhe sig. shoq. e 7.838.03¢
dhe shendetesore
2147003

3. Ngarkohet pér ndjekje te procedures se ketij projektvendimi, Drejtoria Pér Buxhetin dhe

Financén.

Pérgjegjés Pér Sektorin Juridik
Andi BULLARI

Drejtor Pér Buxhetin dhe Financén
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